УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от

город Белореченск

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по английскому языку для обучающихся 9-11 классов

в муниципальном образовании Белореченский район
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 05
сентября 2024 года № 2183 «Об организации проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского
края в 2024-2025 учебном году», приказом У О МО Белореченский район от 11
октября 2024 года № 2033 «Об утверждении порядка проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
муниципального образования Белореченский район» в 2024-2025 учебном
году, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее -  МЭ ВсОШ) по английскому языку для обучающихся 9-11 классов
муниципального образования Белореченский район в пункте проведения
олимпиады (далее -  ППО) на базе МАОУ гимназия (г. Белореченск,
ул. Интернациональная, 1) 19 ноября 2024 года, начало МЭ ВсОШ в 10:00,
длительность 90-120 минут (1,5-2 часа).

2. Утвердить схему проведения МЭ ВсОШ по английскому языку:
№
п/п ППО Имя аудитории Количество

участников Класс Дата

1
МАОУ гимназия, г.

Белореченск, ул.
Интернациональная, 1

Аудитория 1 20 9 19 ноября 2024

2
МАОУ гимназия, г.

Белореченск, ул.
Интернациональная, 1

Аудитория 2 20 9 19 ноября 2024

3
МАОУ гимназия, г.

Белореченск, ул.
Интернациональная, 1

Аудитория 3 12 10 19 ноября 2024

4 МАОУ гимназия, г.
Белореченск, ул. Аудитория 4 13 11 19 ноября 2024

1

Интернациональная, 1

5
МАОУ гимназия, г.
Белореченск, ул.
Интернациональная, 1

Аудитория 5 10 11 19 ноября 2024

3. Руководителю МАОУ гимназия (Шаповалов А. Н):
3.1. Направить для обеспечения деятельности в ППО МЭ ВсОШ по

английскому языку 19.11.2024 года к 8:00 следующих сотрудников МАОУ
гимназия:
№
п/п ФИО Должность Статус Дата

1 Болотова Ольга
Дмитриевна

учитель русского
языка и литературы

главный
дежурный 19 ноября 2024

2 Кренделева Наталья
Юрьевна

учитель
информатики

технический
специалист 19 ноября 2024

3 Сердюкова Людмила
Арестакесовна

учитель физической
культуры

дежурный в
аудитории 19 ноября 2024

4 Фомин Алексей
Николаевич учитель технологии дежурный в

аудитории 19 ноября 2024

5 Зенина Юлия Евгеньевна учитель физической
культуры

дежурный в
аудитории 19 ноября 2024

6 Калинина Людмила
Ивановна учитель истории дежурный в

аудитории 19 ноября 2024

7 Пантелейчук Полина
Николаевна учитель технологии дежурный в

аудитории 19 ноября 2024

8 Паршакова Елена
Дмитриевна

учитель физической
культуры

дежурный в
аудитории 19 ноября 2024

9 Арустамян Элла
Бориковна учитель музыки дежурный в

аудитории 19 ноября 2024

10 Христенко Анна Петровна Учитель географии,
ИЗО

дежурный в
аудитории 19 ноября 2024

11
Юрченко Наталья

Владимировна педагог - психолог
дежурный в
аудитории 19 ноября 2024

12 Арефьева Наталья
Владимировна учитель биологии дежурный в

аудитории 19 ноября 2024

13 Самойленко Константин
Владимирович

советник по
воспитанию,учитель

ОБЗР

дежурный в
рекреации 19 ноября 2024

14 Косян Анна Наполеоновна учитель истории,
обществознания

дежурный в
рекреации 19 ноября 2024

3.2. Информировать работников 11110 об обязательном наличии
документа, удостоверяющего личность, бейджей с указанием ФИО.

3.3. Подготовить аудитории в соответствии с Требованиями к
организации и проведению МЭО в 2024-2025 учебном году.

3.4. Произвести генеральную уборку помещений ППО с применением
дезинфицирующих средств.

3.5. Обеспечить в аудиториях для проведения МЭ ВсОШ по
английскому языку ведение видеофиксации с последующим сохранением
видеозаписи и хранением её до 19.05.2025 года.

2

3.6. Информировать о дате, месте и времени проведения МЭ ВсОШ по
английскому языку в НПО на базе МАОУ гимназия следующих общественных
наблюдателей:

№
п/п ФИО Место работы, должность Дата и время

прибытия в ППО

1 Назаров Сергей Сергеевич МАОУ гимназия,
социальный педагог 19 ноября 2024

У »

2 Чеботкова Вера Михайловна МАОУ гимназия,
педагог - библиотекарь 19 ноября 2024

3.7. Информировать общественных наблюдателей об обязательном
наличии документа, удостоверяющего личность.

3.8. Обеспечить условия для хранения бланков ответов участников МЭ
ВсОШ по английскому языку (сейф) до проведения проверки работ.

3.9. Обеспечить условия для проведения проверки работ участников МЭ
ВсОШ по английскому языку на базе МАОУ гимназия 20.11.2024 года с 09.00
часов.

4. Главному дежурному НПО Бологовой О.Д.:
4.1. Организовать работу НПО в соответствии с Требованиями к

организации и проведению МЭ ВсОШ и Правилами проведения МЭ ВсОШ по
английскому языку в 2024-2025 учебном году.

4.2. Провести инструктаж работников ППО по вопросам организации и
проведения МЭ ВсОШ в соответствии с Требованиями к организации и
проведению МЭ ВсОШ.

4.3. Во время проведения МЭ ВсОШ по английскому языку соблюдать
информационную безопасность.

5. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А.Н.), МБОУ СОШ 1
(Пономаренко О.И.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т.В.), МБОУ СОШ 3
(Родькина Т. Б.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев О.А.),
МБОУ ООШ 7 (Маслова В.И.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 9
(Петухова И. Н.), МБОУ СОШ 11 (Гончаров В.В), МБОУСОШ 16 (Сергеева
И.Б.), МБОУ СОШ 30 (Гетте С.А.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н.Л.), МБОУ
СОШ 68 (Письменная И.В.):

5.1. Направить 19 ноября 2024 года к 9.00 в ППО на базе МАОУ
гимназия обучающихся 9, 10, 11 классов в соответствии со списками
(Приложение 1). Проходной балл для участия в муниципальном этапе -  45.

5.2. Назначить сопровождающих участников МЭ ВсОШ, возложить на
них ответственность за сохранность жизни и здоровья участников МЭ ВсОШ
по пути следования в ППО и обратно (сопровождающим иметь при себе
приказ о назначении, документ, удостоверяющий личность).

5.3. Обеспечить наличие у участников МЭ ВсОШ необходимых
документов (паспорт или свидетельство о рождении, страховой медицинский
полис), двух гелевых (капиллярных) ручек с чернилами синего цвета,
воды, сухого пайка.

6. Всем работникам ППО, общественным наблюдателям,
сопровождающим и участникам МЭ ВсОШ запретить иметь при себе и
использовать сотовый телефон и иные средства связи.

3

7. Организовать проверку работ участников МЭ ВсОШ по английскому
языку на базе МАОУ гимназия 20.11.2024 года с 09.00 часов.

8. Руководителям МКУ ЦРО, МАОУ гимназия (Шаповалов А.Н.),
МБОУ СОШ 1 (Пономаренко О.И.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ
СОШ 8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И. Н.), МБОУ МБОУ СОШ
23 (Недобугин А.Н.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н.Л.), МБОУ СОШ 68
(Письменная И.В.):

8.1. Направить 20 ноября 2024 года к 9:00 в МАОУ гимназия следующих
членов жюри МЭ ВсОШ по английскому языку в составе:______________________
№
п/п ФИО ОО, должность

1 Крюкова Ольга Вячеславовна Ведущий специалист МКУ ЦРО
2 Дейникина Людмила Алексеевна Учитель английского языка, МАОУ гимназия
3 Незнаева Татьяна Сергеевна Учитель английского языка, МАОУ гимназия
4 Курочкина Наталья Николаевна Учитель английского языка, МБОУ СОШ 1
5 Горева Татьяна Владимировна Учитель английского языка, МБОУ СОШ 5
6 Волкова Ксения Робертовна Учитель английского языка, МБОУ СОШ 8
7 Стародубова Светлана Михайловна Учитель английского языка, МБОУ СОШ 8
8 Архипова Людмила Рафиковна Учитель английского языка, МБОУ СОШ 9
9 Бабаян Белла Борисовна Учитель английского языка, МБОУ СОШ 9
10 Серов Евгений Борисович Учитель английского языка, МБОУ СОШ 23
11 Каргапольцева Анна Владимировна Учитель английского языка, МАОУ СОШ 31
12 Мелихов Николай Леонидович Учитель английского языка, МАОУ СОШ 31
13 Спирина Светлана Вячеславовна Учитель английского языка, МБОУ СОШ 68

8.2. Информировать членов жюри об обязательном наличии документа,
удостоверяющего личность, бейджей с указанием ФИО, красных капиллярных
ручек.

Исполняющий обязанности начальника
управления образованием администрации
муниципального образования
Белореченский район

8.3. Проинструктировать членов жюри под подпись о соблюдении
информационной безопасности при проведении проверки работ участников МЭО.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителя МКУ ЦРО Сидорову Н. Н.

Стрижов

4

Приложение
к приказу управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район
от - / / •  АРЬЧ^

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по английскому языку в 2024-2025 учебном году

№ п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, з

а
ко

то
ры

й
вы

ст
уп

ае
т

ОО

го
ро

д
/

се
ло Предмет ФИО наставника

1 Сергеева Элина Сергеевна 10 10 МАОУ гимназия город английский язык Дейникина Л.А.
2 Самойленко Дарина Алексеевна 11 11 МАОУ гимназия город английский язык Незнаева Т.С.
3 Курбанов Тимур Андреевич 11 11 МАОУ гимназия город английский язык Незнаева Т.С.
4 Кенжакараева Светлана Александровна 9 9 МБОУ ООШ 7 село английский язык Смирнова С.В.
5 Большакова Дарья Федоровна 9 9 МБОУ СОШ 8 город английский язык Юзбашян М.А.
6 Тихий Дмитрий Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 8 город английский язык Волкова К.Р.
7 Карпова Вероника Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 город английский язык Юзбашян М.А.
8 Дубинина Лаура Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ 8 город английский язык Волкова К.Р.
9 Тертерьян Мурад Альбертович 9 9 МБОУ СОШ 8 город английский язык Волкова К.Р.
10 Овчаренко Наталья Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 8 город английский язык Волкова К.Р.
11 Аксенова Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 город английский язык Волкова К.Р.
12 Шарова Дарья Васильевна 9 9 МБОУ СОШ 8 город английский язык Волкова К.Р.
13 Толкачев Даниил Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 8 город английский язык Волкова К.Р.
14 Алексеева Виктория Витальевна 11 11 МБОУ СОШ 8 город английский язык Волкова К.Р.
15 Логвиненко Вероника Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 9 город английский язык Архипова Л.Р.
16 Астафьева Екатерина Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 9 город английский язык Бабаян Б.Б.
17 Штабенко Анна Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ 9 город английский язык Бабаян Б.Б.
18 Панкина Екатерина Г ригорьевна 11 11 МБОУ СОШ 11 село английский язык Размыслова Л.И.
19 Солина Анна Михайловна 11 11 МБОУ СОШ 11 село английский язык Размыслова Л.И.
20 Сербина Кира Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ 11 село английский язык Размыслова Л.И.
21 Иваницкая Эвелина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 16 село английский язык Слободянюк А.Н.
22 Захарова Анастасия Самвеловна 11 11 МБОУ СОШ 16 село английский язык Слободянюк А.Н.
23 Злобов Никита Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 16 село английский язык Слободянюк А.Н.

24 Касапиди Яна Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 30 село английский язык Рева Р.С.
25 Канировский Ринат Тенгизович 9 9 МБОУ СОШ 30 село английский язык Рева Р.С.
26 Хасанов Айдин Русланович 9 9 МБОУ СОШ 30 село английский язык Рева Р.С.
27 Буркадзе Артем Валерьевич 9 9 МБОУ СОШ 30 село английский язык Рева Р.С.
28 Севикян Рауль Врежевич 9 9 МБОУ СОШ 30 село английский язык Рева Р.С.
29 Карпов Никита Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 30 село английский язык Рева Р.С.
30 Лыкова Антонина Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 30 село английский язык Рева Р.С.
31 Уваров Егор Евгеньевич 9 9 МАОУ СОШ 31 село английский язык Бабанова Л.Б.
32 Агапитова Юлия Дмитриевна 10 10 МАОУ СОШ 31 село английский язык Каргапольцева А.В.
33 Мотовилова Дарья Олеговна 10 10 МАОУ СОШ 31 село английский язык Каргапольцева А.В.
34 Яцунова Нина Романовна 10 10 МАОУ СОШ 31 село английский язык Каргапольцева А.В.
35 Вартанова Валерия Олеговна 10 10 МАОУ СОШ 31 село английский язык Каргапольцева А.В.
36 Бурмантов Савелий Дмитриевич 10 10 МАОУ СОШ 31 село английский язык Каргапольцева А.В.
37 Мокина Софья Максимовна 10 10 МАОУ СОШ 31 село английский язык Каргапольцева А.В.
38 Poop Елена Олеговна 10 10 МАОУ СОШ 31 село английский язык Каргапольцева А.В.
39 Вартанова Алина Олеговна 10 10 МАОУ СОШ 31 село английский язык Каргапольцева А.В.
40 Щеулова Галина Николавна 10 10 МАОУ СОШ 31 село английский язык Каргапольцева А.В.
41 Казакова Эльвира Александровна 11 11 МАОУ СОШ 31 село английский язык Каргапольцева А.В.
42 Юрченко Полина Вячеславовна 11 11 МАОУ СОШ 31 село английский язык Каргапольцева А.В.
43 Королева Полина Денисовна 11 11 МАОУ СОШ 31 село английский язык Каргапольцева А.В.
44 Шарипа Виолетта Викторовна 11 11 МАОУ СОШ 31 село английский язык Каргапольцева А.В.
45 Белоусова Марьям Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ 31 село английский язык Каргапольцева А.В.
46 Акимова Алина Александровна 11 11 МАОУ СОШ 31 село английский язык Каргапольцева А.В.
47 Нерсисян Давид Севакович 11 11 МБОУ СОШ 68 город английский язык Спирина С.В.
48 Садрутдинова Татьяна Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ 3 город английский язык Абашина Я.Н.
49 Скворцов Кирилл Денисович 9 9 МБОУ СОШ 3 город английский язык Абашина Я.Н.
50 Рубан Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 3 город английский язык Абашина Я.Н.
51 Панферова Вероника Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ 3 город английский язык Абашина Я.Н.
52 Печеницына Екатерина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 3 город английский язык Абашина Я.Н.
53 Еремина Ангелина Романовна 9 9 МБОУ СОШ 3 город английский язык Абашина Я.Н.
54 Аракелян Камо Антоновна 9 9 МБОУ СОШ 3 город английский язык Абашина Я.Н.
55 Г аспарян Наре Араевна 9 9 МБОУ СОШ 3 город английский язык Абашина Я.Н.
56 Волков Максим Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 3 город английский язык Абашина Я.Н.
57 Марикян Лаура Арменовна 11 11 МБОУ СОШ 3 город английский язык Абашина Я.Н.
58 Кужелев Семен Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 3 город английский язык Абашина Я.Н.

59 Г аспарян Виктория Араевна 11 11 МБОУ СОШ 3 город английский язык Абашина Я.Н.
60 Белых Дарья Михайловна 11 11 МБОУ СОШ 5 город английский язык Горева Т.В.
61 Кулешов Максим Евгеньевич 11 11 МБОУ СОШ 5 город английский язык Горева Т.В.
62 Афонасов Антон Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ 5 город английский язык Дегтярева Н.В.
63 Лебедев Сергей Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 6 село английский язык Оксузян А.А.
64 Соловьёва София Олеговна 9 9 МБОУ СОШ 6 село английский язык Оксузян А.А.
65 Абашина Альбина Александровна 10 10 МБОУ СОШ 6 село английский язык Оксузян А.А.
66 Петрова Ольга Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 6 село английский язык Оксузян А.А.
67 Ковба Лев Михайлович 9 9 МБОУ СОШ 1 город английский язык Слюсарева И.Г.
68 Азарян Кристина Вачагановна 9 9 МБОУ СОШ 2 город английский язык Кешабян М.Р.
69 Калинина Ксения Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 2 город английский язык Кешабян М.Р.
70 Самусенко Даниил Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 2 город английский язык Кешабян М.Р.
71 Шекоян Аделина Андраниковна 9 9 МБОУ СОШ 2 город английский язык Кешабян М.Р.
72 Довбенко Артём Кириллович 9 9 МБОУ СОШ 2 город английский язык Кешабян М.Р.
73 Василихина Олеся Денисовна 9 9 МБОУ СОШ 2 город английский язык Кешабян М.Р.
74 Владиславская Анастасия Олеговна 9 9 МБОУ СОШ 2 город английский язык Кешабян М.Р.
75 Михайлова Анна Александровна 11 11 МБОУ СОШ 2 город английский язык Лещева М.А.

Ведущий специалист МКУ ЦРО О.В. Крюкова